помер Мирос-
лав КАЛЬБА-“ЯСТРУБ”, чотар легі-
ону “Нахтігаль”, вояк УПА, автор
спогадів про Визвольну боротьбу.

22 січня 1918 р. Центральна
Рада IV Універсалом проголосила
незалежну Українську державу.

27 січня 1898 р. народився
Омелько ЛЕВЕНЕЦЬ, підхорунжий
2-ї Волинської дивізії Армії УНР,
студент Української господарської
академії в Подєбрадах.

27 січня (9 лютого) 1918 р. ро-
сійські більшовики розстріляли ге-
нерала-майора Якова ГАНДЗЮКА,
командувача 1-го Українського
корпусу.

29 січня 1918 р. під Крутами від-
бувся бій юнаків 1-ї Юнацької вій-
ськової школи ім. Богдана Хмель-
ницького, Студентського куреня та
вільних козаків із червоним росій-
ським військом під проводом пол-
ковника Михайла Муравйова.